
◆シート記載事項の見方

・施設分類

・改修年度
　最後に改修を実施した年度

・耐震安全性「基準」
　建築年度が昭和56年以前であれば「旧」、昭和57年以降であれば「新」、増築部分で
　あれば「0」

・耐震安全性「診断」

・耐震安全性「補強」

・劣化度調査結果

・利用状況・コスト状況
　Ｈ28（2016）年～Ｈ30（2018）年の3カ年の平均値

　「A（おおむね良好）」、「B（部分的に劣化）」、「C（広範囲に劣化）」、「D（早急
に対応する必要）」のいずれかに位置付け。倉庫等の小規模な建物や、すでに設計や工事
に着手している施設、廃止済施設など、調査対象外施設は「―」

■湖南市公共施設等総合管理計画　個別施設シート

　行政系施設、学校教育系施設、子育て支援施設、市民文化系施設、社会教育系施設、保
健・福祉施設、スポーツ・レクリエーション施設、公営住宅（市営住宅）、公営住宅（改
良住宅）、医療施設、処理施設、公園、その他施設より選択

　旧耐震基準施設で耐震診断を実施していれば「○」、旧耐震基準施設で耐震診断を実施
していなければ「×」、新耐震基準施設であれば「―」

　耐震診断の結果において耐震性が不足しており耐震補強工事を実施していれば「○」、
耐震診断の結果において耐震性が不足しており耐震補強工事を実施していなければ
「×」、耐震診断の結果において耐震性が確保されていれば「不要」、新耐震基準施設で
あれば「―」
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　【行政系施設】 　【社会教育系施設】
No 頁 No 頁

1 26 46 71

2 27 47 72

3 28 48 73

49 74

　【学校教育系施設】 50 75

No 頁 51 76

4 29 52 77

5 30

6 31 　【保健・福祉施設】
7 32 No 頁

8 33 53 78

9 34 54 79

10 35 55 80

11 36 56 81

12 37 57 82

13 38 58 83

14 39 59 84

15 40 60 85

16 41 61 86

17 42 62 87

18 43 63 88

　【子育て支援施設】 　【スポーツ・レクリエーション施設】
No 頁 No 頁

19 44 64 89

20 45 65 90

21 46 66 91

22 47 67 92

23 48 68 93

24 49 69 94

25 50 70 95

26 51 71 96

27 52 72 97

28 53 73 98

29 54 74 99

30 55 75 100

31 56 76 101

32 57 77 102

　【市民文化系施設】 　【公営住宅】
No 頁 No 頁

33 58 78 103

34 59 79 104

35 60 80 106

36 61 81 107

37 62 82 108

38 63 83 109

39 64 84 110

40 65 85 111

41 66 86 112

42 67 87 113

43 68 88 114

44 69 89 115

45 70 90 116

91 117

92 118

93 119

94 120

◆目次

改良住宅４

改良住宅５

市営住宅　堂の上団地

市営住宅　旧茶釜団地

改良住宅１

改良住宅２

改良住宅３（S52）

改良住宅３（S54）

市民学習交流センター（サンヒルズ甲西）

水戸コミュニティセンター

石部文化ホール（石部文化総合センター）

甲西文化ホール

改良住宅６

三雲コミュニティセンター

雨山総合グラウンド（雨山文化運動公園）

石部軽運動場

菩提寺運動広場

雨山体育館（雨山文化運動公園）

市営住宅　東寺団地

市営住宅　石部南団地

総合体育館

水戸体育館

雨山野外活動施設（雨山文化運動公園）

総合スポーツ施設(サンビレッジ甲西)

菩提寺学童保育所

菩提寺北学童保育所

石部学童保育所

三雲児童館

下田まちづくりセンター

石部まちづくりセンター（石部文化総合センター）

岩根学童保育所

下田学童保育所

三雲学童保育所

石部南学童保育所

三雲東学童保育所

市営住宅　茶釜団地

市営住宅　田代ヶ池団地

施設名

施設名

施設名

施設名

みくも地域人権福祉市民交流センター

夏見会館

いしべ交流センター

共同福祉施設（サンライフ甲西）

社会福祉センター

施設名

雨山物産展示館（雨山文化運動公園）

石部保健センター（発達支援センター）

保健センター（湖南市保健センター）

シルバーワークプラザ

高齢者生きがい対策作陶室（さつき作陶館）

石部老人福祉センター

石部図書館（石部文化総合センター）

甲西図書館

雨山第２体育館（雨山文化運動公園）

じゅらくの里「土の館」

石部コミュニティセンター 市営住宅　中山団地

市営住宅　東谷団地

じゅらくの里福祉パーク館

湖國十二坊の森（十二坊温泉ゆらら）

石部宿「田楽茶屋」

施設名

市営住宅　宮の森団地

市営住宅　西寺団地

雨山研修館宿場の里（雨山文化運動公園）

菩提寺コミュニティセンター

岩根まちづくりセンター

柑子袋まちづくりセンター

教育サポートセンター

下田こども園

岩根こども園

平松こども園

石部保育園

施設名

石部南まちづくりセンター

菩提寺まちづくりセンター

ふれあいの館

水戸学童保育所

こころの街角サロン「いしべ宿駅」

じゅらくの里「もりの駅」

じゅらくの里「木工の館」

東海道石部宿歴史民俗資料館（雨山文化運動公園）施設名

日枝中学校

東庁舎

西庁舎

石部防災センター

下田小学校

菩提寺小学校

菩提寺北小学校

甲西中学校

甲西北中学校

石部中学校

岩根小学校

三雲小学校

三雲東小学校

水戸小学校

石部小学校

石部南小学校

学校給食センター
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　【医療施設】
No 頁

95 121

96 122

97 123

98 124

　【処理施設】
No 頁

99 125

　【産業系施設】
No 頁

100 126

101 127

102 128

103 129

104 130

105 131

106 132

107 133

108 134

109 135

110 136

111 137

　【公園】
No 頁

112 138

113 139

114 140

115 141

116 142

117 143

118 144

119 145

120 146

121 147

122 148

　【その他施設】
No 頁

123 149

124 150

125 151

126 152

127 153

128 154

129 155

130 156

131 157

132 158

133 159

134 160

135 161

136 162

　【子育て支援施設】

No 頁

137 163

上街道公園

森北公園

鳥井立公園

野洲川親水公園

雷古公園

雨山管理事務所（雨山文化運動公園）

にごり池自然公園

里山しょうらい公園

角田公園

吉姫公園

三雲公園

岩根東口農機具格納庫

三雲共同精米所（北町）

旧三雲農機具格納庫（新開）

旧三雲農機具格納庫（北町）

旧三雲農業共同作業所（新開）

三雲農業共同作業所（北町）

市民産業交流促進施設(ここぴあ)

魅力発信拠点施設(ＨＡＴ)

夏見農機具格納庫

夏見農業共同作業所

柑子袋農機具格納庫

岩根東口共同作業所

旧三雲教育集会所

旧三雲会館

旧伝統工芸会館

旧柑子袋会館

旧岩根会館

旧阿星野外ステージ

旧阿星児童館

湖南市浄苑

旧資源再利用工場

甲西駅前施設

西寺水環境整備事業公園

笹ヶ谷霊園

三雲駅施設

夏見診療所

岩根診療所

水戸診療所

石部診療所

施設名

リサイクルプラザ

旧市民グラウンド

施設名

施設名

施設名

施設名

施設名

旧石部南幼稚園
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